

教育部公告

中華民國 109 年 3 月 9 日

臺教高（五）字第 1090030299A 號

主 旨：預告修正「大學法施行細則」第 17 條之 1 草案。

依 據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項。

公告事項：

一、修正機關：教育部。

二、修正依據：大學法第 41 條。

三、「大學法施行細則」第 17 條之 1 修正草案如附件。本案另載於本部主管法規查詢系統網站（網址：<http://edu.law.moe.gov.tw/>），草案預告論壇」選項下。

四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 30 日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：教育部高等教育司。

（二）地址：臺北市中正區中山南路 5 號 4 樓。

（三）電話：(02)7736-6748。

（四）傳真：(02)2397-6944。

（五）電子郵件：chw6748@mail.moe.gov.tw。

部 長 潘文忠

大學法施行細則第十七條之一修正草案總說明

大學法施行細則（以下簡稱本細則）於八十三年八月二十六日訂定發布，歷經六次修正，最近一次係於一百零三年三月十七日修正發布。為解決實務上經主管機關核定或命其停辦學校，因故無法組成校級教師評審委員會，審議教師法第二十七條第一項第一款之教師資遣案，爰擬具本細則第十七條之一修正草案。

大學法施行細則第十七條之一修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十七條之一 經主管機關核定或命其停辦之學校，因故無法組成校級教師評審委員會時，學校應請主管機關推薦校外人士，與校內人員共同組成，審議教師法第二十七條第一項第一款之教師資遣案。</p> <p>依前項規定組成之教師評審委員會，於三個月內仍無法做成資遣之決議時，學校得逕報主管機關核准後，予以資遣。</p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、為解決實務上經主管機關核定或命其停辦之學校，因故無法組成教師評審委員會，審議教師法第二十七條第一項第一款之教師資遣案，爰於第一項明定學校應請主管機關推薦校外人士，與校內人員共同組成教師評審委員會。</p> <p>三、第二項明定，學校依前項規定組成之教師評審委員會，於三個月內仍無法做成資遣之決議時，學校得逕報主管機關核准後，予以資遣。</p>